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گزارش

زهره صفاری
خبرنگار

تحلیل روز

کیمبرلی. ا. استراسل
ستون نویس روزنامه وال استریت ژورنال

مترجم: وصال روحانی

بایدن و کارتر 
در دوران 

زمامداری شان 
هم شباهت ها 

و همسانی های 
بسیاری 

داشته اند. 
دوران حکومت 

هر دو با 
تورم شدید، 

بحران انرژی، 
شکست های 

سنگین در 
عرصه سیاست 

خارجی و 
رویکردهای 

داخلی و 
نامحبوبی 

عمیق بین 
مردم کشورشان 

همراه بوده 
است. در زمان 

انتخابات نیز 
کارتر و بایدن 

با معرفی 
خود به عنوان 

سیاستمداران 
مدرن گرا آرای 

لازم را به دست 
آوردند

بدترین خبر 
برای بانک 

مرکزی انگلیس 
این است که 

بهای خدماتی 
که مهم ترین 

فاکتور برای 
کاهش 

هزینه های 
زندگی است، در 
ماه جولای، 0.8 
درصد افزایش 

داشته است

 کاهش نسبی بهای انرژی و موادغذایی 
در انگلیس نتوانست دولت را از خطر رکود نجات دهد

تورم بلای جان ریشی سوناک

دو دوست قدیمی، دو سیاستمدار ضعیف و نالان

ناکامی های بزرگ کارتر و بایدن

دورنمااخبار

الوفاق: بحرینی ها تسلیم 
صهیونیست ها نمی شوند

جمعیت الوفاق بحرین ضمن 
دعوت از منامه برای بازگشت به 
آغوش ملی تأکید کرد، بحرینی ها 
هرگز سرزمین خود را تسلیم 
صهیونیست ها نخواهند کرد. به 
گزارش سایت العهد، جمعیت 
الوفاق بحرین، بزرگترین گروه 
شیعه در این کشور در بیانیه ای 
تأکید کرد: »مردم و گروه های 
سیاسی، اجتماعی و مهم بحرین 
اساساً بدون هیچ تردیدی به 
هویت اسامی و عربی خود 
تعلق دارند و هرگز این سرزمین 
را به صهیونیست ها و نیروهای 
خارجی تسلیم نکرده و هرگز اجازه 
نخواهند داد که هویت اسامی و 
عربی شان به هر شکلی به بازی 
گرفته شود.« الوفاق همچنین 
منامه را به بازگشت به آغوش مردم 
دعوت کرده و هشدار داد، فروش 
کشور و طرح های عادی سازی با 
دشمن صهیونیستی با شکست 

مواجه خواهد بود.

 

 کره شمالی: 
نظامی امریکایی به ما 

پناهنده شده است
خبرگزاری رسمی کره شمالی 
مدعی شد نظامی امریکایی که 
چندی پیش وارد کره شمالی شد، 
این کار را عامدانه و با هدف گریز 
از »تبعیض نژادی« ایالات متحده 
انجام داده است. بنا بر این گزارش 
تراویس کینگ، نظامی امریکایی 
که در ماه گذشته میادی وارد 
کشور شد، اعتراف کرد که به 
دلیل بیزاری از رفتار ضدانسانی 
و تبعیض نژادی ارتش امریکا به 
کره شمالی آمده است. او همچنین 
اظهار تمایل کرد که در این کشور یا 
یک کشور ثالث پناهنده شود، زیرا 
چشمانش بر بی عدالتی جامعه 
امریکا باز شده است. او هنوز تحت 
بازداشت ارتش کره شمالی قرار 
داشته و در حال بازجویی است.

 

امریکا سلاح های 
جنگ الکترونیک را 
به روز رسانی می کند

ارتش امریکا بعد از سال ها غفلت 
از قابلیت های جنگ الکترونیک، 
برای به روزرسانی این قابلیت ها 
از جمله استفاده از دستگاه های 
پارازیت به تکاپو افتاده است. به 
گزارش بیزنس اینسایدر، یکی از 
عواملی که ارتش امریکا را برای 
به روز رسانی این قابلیت های جنگ 
الکترونیک به صرافت انداخته 
است جنگ اوکراین است که 
استفاده از پهپادهای ارزان قیمت 
اما فراوان نقش اساسی در آن ایفا 
می کنند. این پهپادها تقریباً نقش 
مؤثری را برعهده دارند و هر کاری را 
از شناسایی توپخانه ای تا تخریب 
خودروهای زرهی انجام می دهند. 

 سوروس
 از اروپا خارج می شود

خبرگزاری رویترز با استناد به 
یک ایمیل درون سازمانی گزارش 
کرد، جورج سوروس، سرمایه دار 
امریکایی مجارستانی الاصل قصد 
پروژه های  عمده  بخش  دارد 
سازمان معروف غیر دولتی خود 
در اتحادیه اروپا را تعطیل و به 
جای دیگری منتقل کند. بنا بر 
این گزارش هنوز مشخص نیست 
که جورج سوروس قصد دارد 
فعالیت هایش را به کجا منتقل 
کند اما این میلیاردر پا به سن 
گذاشته در سال های اخیر از تغییر 
حکومت در چین حرف زده است. 
سوروس در اروپا به عنوان حامی 
مالی سازمان های حمایت کننده 
از مهاجران و همجنسگرایان، 
شناخته شده و به خاطر همین 
فعالیت هایش در زادگاه خود یعنی 
مجارستان منفور واقع شده است.

 

جیمی کارتر در کنار 
سناتور جو بایدن 

در سال 1978

سیر صعودی تورم پایه در انگلیس به رغم 
توقف رشد بهای مواد غذایی و کاهش نسبی 
بهای انرژی در این کشور، دولت را نگران 
رکودی غیرقابل اجتناب کرده، چراکه شواهد 
نشان می دهد تداوم این شرایط عاوه بر 
آنکه مانع از افزایش نرخ بهره بانکی نخواهد 
شد با تأثیرگذاری بر هزینه های زندگی، مردم 
این کشور را نیز با روزهایی دشوارتر روبه رو 

خواهد کرد.
به گزارش رویترز، گرچه نرخ تورم سالانه 

هزینه های مصرف کننده در انگلیس با کاهشی 
حدوداً یک درصدی از 7.9 به 6.8 درصد 
رسیده اما در عین حال تورم پایه و هزینه های 
خدمات مصرف کننده همچنان بالارونده 
است. به باور ناظران این شرایط زنگ خطری 
برای سیاستمداران انگلیسی است، چراکه 
می تواند تهدید نمودار صعودی تورم را در 

طولانی مدت به بحرانی جدی بدل کند.
تورم پایه شامل بهای انرژی و موادغذایی 
نمی شود و به همین دلیل نیز به رغم کاهش 
تورم کالاهای ضروری در ماه گذشته، همچنان 
سایه بحران اقتصادی روی انگلیس سنگینی 
می کند. در همین حال تورم خدماتی که به 
صورت مستقیم بر هزینه کرد خانوارها مؤثر 
است، از 7.2 درصد به 7.4 درصد رسیده و با 
بر هم زدن معادلات بانک مرکزی انگلیس، 
مشکات این کشور را چند برابر کرده است.

در حال حاضر بریتانیا بالاترین کاهش نرخ 
تورم را در ماه جاری به ثبت رسانده است 
اما شاخص تورم در این کشور در مقایسه با 
کشورهای غرب اروپا در بالاترین سطح قرار 
دارد و ایسلند و اتریش پس از انگلیس بالاترین 
نرخ تورم غرب اروپا را دارند که هنوز به حد 

هشدار نرسیده است.
روت گریگوری، اقتصاددان بریتانیایی معتقد 
است: »با افزایش هزینه ها و تورم خدماتی 
آن هم با اعداد و ارقامی فراتر از حد انتظار 
بانک مرکزی، بانک ها برای جلوگیری از رکود 
مجبور به افزایش نرخ بهره بانکی هستند. 
پیش بینی شده است که این نرخ بهره که در 
حال حاضر در چندین مرحله به 5.25 درصد 
رسیده، تا ماه فوریه مرز 6 درصد را رد کند. در 
این میان بهای بنزین و گازوییل نیز که سال 
گذشته با افزایش 25 درصدی رکوردی جدید 

 

وقتی نزدیک به 50 سال پیش جیمی کارتر 
کمپین خود را برای رئیس جمهور شدن در 
امریکا شروع کرد، اولین سناتور این کشور 
که از وی حمایت کرد، جو بایدن جوان، 
 زاده منطقه »دلاوار« بود. کارتر سال ها بعد 
در کتاب خاطراتش پیرامون ایام حضور خود 
در کاخ سفید نوشت: مؤثرترین حمایت را از 
وی در انتخابات سال 1976 بایدن داشت. 
بایدن حتی در سال 2021 در بدو دوران 
ریاست جمهوری اش به دیدار کارتر پیر و بیمار 
که در منطقه پلینز امریکا ساکن بود، شتافت 

و از او احوالپرسی کرد.
بایدن و کارتر حتی در دوران زمامداری شان 
هم شباهت ها و همسانی های بسیاری را 
داشته اند. دوران حکومت هر دو با تورم 
شدید، بحران انرژی، شکست های سنگین در 
عرصه سیاست خارجی و رویکردهای داخلی و 
نامحبوبی عمیق بین مردم کشورشان همراه 
بوده است. در زمان انجام انتخابات نیز کارتر 
و بایدن با معرفی خود به عنوان سیاستمداران 
مدرن گرایی که نه با لیبرال های حزب 
خود )دموکرات( هم عقیده هستند و نه با 
تندروهای آن و با تأکید بر اینکه در خدمت 
مردم طبقه متوسط امریکا هستند، به اخذ 
آرای لازم نائل شدند. کارتر از خسته شدن 
مردم از جنگ طولانی و مداخله جویانه امریکا 
در ویتنام و فرسوده شدن شان بابت تورم و 
البته گریزان بودن آنها از تبعات فاجعه بار 
رسوایی واترگیت بهره برد ولی فقط توانست 
جرالد فورد را که بعد از استعفای اجباری 
ریچارد نیکسون، رئیس جمهور اضطراری 
امریکا شده بود، با فاصله ای اندک شکست 

بدهد و رئیس جمهور شود.
 

پس از جنجالی تاریخی
44 سال بعد از آن زمان، امریکا همان قدر 
ملتهب بود که در پیش درآمد انتخابات 
سال 1976 مشاهده شده بود. دونالد ترامپ 
قدرت را در دست گرفته و همه چیز را در 
هم می کوبید و به پیش می رفت و کشور 
از این طریق به یک نقطه عدم اطمینان 

رسیده بود و روش های پوپولیستی این 
»تاجر سیاستمدار شده« اقلیت ها و رنگین 
پوست ها را به حاشیه ها و نقاط ناامن 
فراری داده بود. ادعای همکاری روس ها با 
ترامپ برای به قدرت رسیدن وی و کنکاش 
بازپرسان در دارایی های وی برای یافتن 
نشانه های سوء رفتار و البته جولان وسیع 
پاندمی کرونا که امریکا را بیش از هر جای 
دیگری در جهان درنوردید و بذر مرگ پاشید 
نیز مزید بر علت شده بود تا پایه های 
حکومت ترامپ سست و امید دموکرات ها 
برای غلبه بر وی افزون شود. جو بایدن که 
انتخابات درون حزبی دموکرات ها را برده 
بود با قول دادن به مردم در زمینه مبارزه ای 
مؤثرتر با »کووید19« و تأکید بر اینکه هر چه 
ترامپ انجام می دهد او خاف آن را انجام 
خواهد داد، به کسب آرای لازم توفیق یافت 
اما مانند آنچه در سال 1976 برای کارتر روی 
داده بود، او نیز با اختافی اندک و در یک 
جنجال تاریخی فرد پیروز مقابل ترامپ 
معرفی شد و هنوز که هنوز است، ترامپ 
و همراهانش آن پیروزی را جعلی می دانند 
و می گویند که در آرای مأخوذه دست برده 
شده و بسیاری از صندوق های رأی را سر به 

نیست کرده اند.
 

کشوری که بیش از پیش فلج شد
هر چه بر سر صندوق های رأی سال 2020 
آمده باشد، شکی نیست که هم بایدن طی 
دو سال و نیم زمامداری اش و هم کارتر در 
آن سال های انتهایی دهه 1970 یک دوران 
سرشار از وعده های تحقق نیافته و انواع 
ضعف ها را چه در صحنه سیاست داخلی 
و چه سیاستگذاری های خارجی به تصویر 
کشیدند و از اعتبار امریکا به عنوان یکی از 
دو »قدرت« اصلی جهان به شدت کاستند. 
آنها عنان امور بسیاری از کارها را از دست 
دادند و نه تنها نشانه ای از قدرت و ضربه زنی 
به رقبا نداشتند، بلکه به سبب ضعیف و 
مردد بودن و پیروی از ایده آل های موهوم 
لیبرالیسم، کشوری را آفریدند که نه دنیای 
آزاد روی آن حساب می کند و نه حتی شرکا و 
همکارانش در امر قبضه گری و تاراج مایملک 
سایر کشورها لزومی به تبعیت از آن می بینند. 
کارتر اعام کرد، پایین آوردن آمار بیکاری 
گسترده در امریکا اولویت نخست اوست و در 
این زمینه راهبردهای تازه ای را برای »صندوق 
ملی فدرال« به عنوان یکی از نهادهای مالی 
بسیار مهم امریکا تبیین کرد اما جی ویلیام 
میلر که به ریاست این نهاد منصوب شده 

بود، نتوانست طرح ایجاد شغل های تازه 
را که باید براساس تغییر نرخ سودگذاری و 
رشد تعرفه ها و به تبع آن سوق دادن صنایع 
مختلف به ایجاد ادارات و واحدهای جدید 
تولید حرفه ها و مشاغل حاصل می آمد، به 
سامان برساند. نتیجه آن شد که نرخ تورم 
در امریکا که در زمان روی کار آمدن کارتر 5/8 
درصد بود، به هنگام رفتن وی از کاخ سفید در 
سال 1980 به 13/5 درصد بالغ و کشور بیش از 

پیش فلج شود.
 

ناکارآمدی یک طرح خرج ساز دیگر
بایدن هم مثل کارتر یک طرح بسیار پر 
هزینه را در صدر اقدامات خود قرار داد. او 
نام این طرح را »نقشه نجات امریکا« گذاشت 
و بودجه ای 9/1 تریلیون دلاری برای آن تعیین 
کرد. 350 بیلیون دلار از این مبلغ صرف 
آبادی ساختارهای اداری و رونق کسب و کارها 
در ایالات و فرمانداری های مختلف می شد 
ولی واحدهای تحصیلی را دربر نمی گرفت 
و مخارج کان کنترل ضایعات کرونا نیز 
بخشی از این پول را به درون مکانیسم خود 
می کشید. به اینها اضافه کنید بهای گزافی 
را که همیشه دموکرات ها به فضای سبز و 
زدودن آلودگی های هسته ای و تبعات عارضه 
تغییر اقلیم داده و مبالغ خیره کننده ای را 
صرف تأمین این امور کرده اند. به این ترتیب 
نرخ تورم در دوران 30 ماهه حضور بایدن در 
کاخ سفید از 1/4 درصد که رقم ثبت شده 
در شروع ریاست جمهوری وی بود، به 9/1 
درصد در حال حاضر افزایش یافته و هرگونه 
پایین آمدن گاه به گاه آن نیز اندک و موقتی 

نشان می دهد.
 

نوشتن فاجعه با دست خود
هم کارتر و هم بایدن با بحران انرژی مواجه 
شده و بواقع این عارضه را در سطح امریکا 
شدت بخشیده اند. کارتر در سال 1976 
کشوری را تحویل گرفت که بر اثر معارضه های 
بین المللی و خودداری برخی کشورهای عرب 
و نهاد اوپک از همسویی غرب، قیمت نفت 
در آن به شدت بالا رفته بود و او نه تنها این 
مشکل را کمتر نکرد بلکه با تعرفه گذاری های 
نامعقول روی نفت تولیدی اعراب بر قیمت 
این متاع کلیدی افزود. به این ترتیب قیمت 
هر گالن نفت در سال 1976 که 61 سنت 
بود، به سال 1980 که کارتر کاخ سفید را ترک 

می کرد، به 1/25 دلار رسیده بود.
آنچه بحران انرژی را در دوران بایدن بیشتر 
کرد، پیامدهای حمله روسیه به اوکراین و 

را به ثبت رسانده است، از عوامل مهم 
بالا رفتن این تورم غیرقابل کنترل 

است.

فشار مضاعف بر خانوارها
افزایش نرخ کالا و خدمات در انگلیس، 
بیش از دولت، کمر مردم این کشور را 
خم کرده است. براساس آمارهای ثبت 
شده بهای شکر 55 درصد افزایش و در 
عین حال بیمه خودروها 50 درصد رشد 
داشته که بیشترین میزان رشد تورم 
از دهه 80 میادی تاکنون را به ثبت 
رسانده است .در این میان به نوشته 
سی ان بی سی، نرخ 4.2 درصد بیکاری 
در انگلیس به بالاترین سطح از اکتبر 
2021 رسیده و تحلیلگران معتقدند این 
شرایط نشان دهنده بحران در بازار 
کار است. دیوید هنری، کارشناس 
اقتصادی مرکز کوییلتر معتقد است: 
»خانوارهای انگلیسی همچنان تحت 
فشار بسیاری قرار دارند، چراکه به 
رغم اعداد و ارقام اعامی مؤسسه آمار 
بریتانیا در مورد کالاهای ضروری در 
عمل تورم کاهش نداشته است. این 
اعداد و ارقام در واقع گویای آن است 
که بودجه تخصیص داده شده مانع از 
افزایش بهای غذا و تورم پایه نخواهد 
شد و در این شرایط است که بانک 
مرکزی تدبیری جز افزایش بهره بانکی 

تا حدممکن ندارد.«
سورن تیرو، دیگر تحلیلگر اقتصادی 
نیز معتقد است: »از آنجا که هر 
گامی در افزایش قیمت ها می تواند 
نرخ مالیات ها، هزینه اجاره و رهن را 
نیز بالا ببرد، مردم هرگز نمی توانند 
این تغییرات کوچک در کاهش 
قیمت کالاهای ضروری و انرژی را 
نقطه عطفی برای حل بحران سنگین 
شدن هزینه های زندگی بدانند. 
در این وضعیت از آنجا که شاخص 
تورم پایه و خدماتی را به سختی 
بتوان تغییر داد، در ماه های مانده 
سال جاری بویژه با افزایش نرخ 
بیکاری و سیاست های سختگیرانه 
اقتصادی لندن نمی توان در انتظار 

تحولی اساسی بود.«
به این شرایط باید افزایش بهای 
مسکن در 12 ماه گذشته را نیز اضافه 
کرد، چراکه براساس گزارش مرکز آمار 
ملی انگلیس بهای خرید مسکن 1.7 
درصد رشد داشته است. این نابسامانی 
از زمان آغاز پاندمی کرونا آغاز شد اما 

پس از خاصی از این بحران نیز این 
کشور نتوانست از آن خاصی یابد. 
مرکز آمار ملی انگلیس اعام کرده 
است تنها در ماه جولای، اجاره بها تا 
5.3 درصد افزایش نشان داده است 
که این بالاترین نرخ گرانی اجاره بها 
از سال 2016 به این سو در این کشور 

به شمار می رود.

دشواری های دولت
بدون شک در میانه این تورم و 
قرارگرفتن اقتصاد در لبه پرتگاه سقوط، 
افزایش دستمزدها نیز به شدت 
دولت را دچار سردرگمی کرده است. 
جرمی هانت، وزیر اقتصاد انگلیس 
همچنان سعی در القای امید می کند 
و می گوید: »کاهش نرخ تورم در اقام 
غذایی و انرژی نشان می دهد که 
دولت در مسیر درستی برای مهار 
این بحران قرار گرفته است اما ما 
هنوز تا پایان این مسیر راه طولانی در 
پیش داریم. بنابراین باید با ادامه این 
راه بتوانیم تورم را در ماه های مانده 
سال جاری به نصف برسانیم تا هر 
چه زودتر به هدفمان که همان تورم 
2 درصدی است دست پیدا کنیم.«

در این بین به نوشته فایننشال تایمز، 
بدترین خبر برای بانک مرکزی در این 
شرایط این است که بهای خدماتی که 
مهم ترین فاکتور برای کاهش هزینه های 
زندگی است، در ماه جولای، 0.8 درصد 
افزایش داشته که این آمار و ارقام زنگ 
خطری برای دولت درباره سرعت گرفتن 

رشد قیمت ها در آینده است.
بسیاری از اقتصاددانان بر این باورند 
این شرایط بدترین اوضاع را برای 
ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس 
رقم زده، چراکه بعید است او با 
این بحران بتواند از پس تحقق 
وعده هایش برآید و در سه ماهه پایان 
2023 تورم را به دست کم 5.3 درصد 

. ند برسا
اندیشکده مطالعات مالی لندن معتقد 
است از وضعیت فعلی می توان اینطور 
برداشت کرد که آینده انگلیس به 
مراتب وخیم تر از پیش بینی است که 
وزیر اقتصاد انگلیس با وعده کاهش 
هزینه غذا و انرژی برای تسهیل 
هزینه های زندگی اعام کرده بود و 
این نابسامانی بدون شک نتیجه ای جز 
افزایش قیمت ها در سراسر انگلیس 

نخواهد داشت.

Cambridge News

در چند ماه گذشته درباره دونالد 
ترامپ مطالب زیادی نوشته و 
گفته شده است. اما آنچه در 
روزهای اخیر درباره بازداشت 
او شنیده شده، در نوع خود 
بی نظیر است و به نظر می رسد 
رئیس جمهور سابق امریکا در 
حال پیش بردن عجیب ترین 
کمپین انتخاباتی تاریخ این 
کشور است و همزمان با برپایی 
سخنرانی های انتخاباتی اش باید 
در دادگاه حاضر شود. جالب 
در  نیست  بعید  هیچ  اینکه 
سال 2024 همین ترامپ پیروز 

انتخابات باشد.

ژولند پستن
دانمارک

سه هفته از وقوع کودتا در نیجر 
می رسد،  نظر  به  و  می گذرد 
هیجان آمیز  فضای  برخاف 
کشورها،  برخی  که  ابتدایی 
کودتاچیان را تهدید به عملیات 
نظامی کردند، فضای عاقانه تری 
بر آفریقا حاکم شده و همان 
کشورها رو به دیپلماسی آورده اند 
و خواهان باز شدن این گره 
با دست دیپلماسی شده اند. 
این در حالی است که فرانسه 
هنوز هم امیدوار است بتواند با 
وجود خروج نظامیانش از مالی، 
بورکینافاسو و اکنون نیجر، حضور 
نظامی خود در آفریقا را حفظ کند.

لو پی نیو
فرانسه

سال ها است مخالفان پوتین 
در این کشور در حال فعالیت 
هستند اما به نظر می رسد، 
این  از  آن طور که برخی 
اپوزیسیون می گویند، مردم 
روسیه به سیاست های پوتین 
که از دید این مخالفان همراه 
با خشونت است، عاقه 
بیشتری دارند. بنابراین باید 
دید آیا در چنین وضعیتی کار 
اپوزیسیون در این کشور به 
پایان رسیده و باید سودای 
را کنار  پوتین  رفتن  کنار 

؟ رند ا بگذ

تاگس اشپیگل
آلمان

به گفته ناظران سازمان ملل 
که در سودان به سر می برند، 
بحران این کشور رو به وخیم تر 
شدن است و از کنترل خارج 
شده است. در حال حاضر 
بیش از یک میلیون نفر از این 
کشور به کشورهای همسایه 
پناه برده اند و کسانی هم که 
مانده اند،  باقی  سودان  در 
غذایی برای خوردن ندارند و در 
بسیاری موارد دیده شده است 
که به خاطر فقدان بهداشت 
عمومی جان خود را از دست 

داده اند.

عرب تایمز
عربستان

کمبودهای حاصل از آن در تأمین 
ارزاقی کلیدی مانند گندم و موادی 
حیاتی مانند نفت و گاز بود که 
سرچشمه آن را باید در دو کشور فوق 
جست وجو کرد و هر کدام شان راه 
معمول و رایج ارسال آن به سایر 
کشورها را به نشانه اعتراض به 
سیاست های متفاوت متخذه توسط 
آنها در قبال این جنگ مسدود کردند. 
بایدن آنقدر بی تدبیری نشان داده 
بود که حتی قبل از ورود سربازان 
روسی به خاک اوکراین با اعام عدم 
به کارگیری سوخت های فسیلی در راه 
کاستن از کمبود انرژی، زمینه های 
تشدید بحران را وسعت بخشیده 
و جزئیات فاجعه را با دست خود 
نوشته بود. از این طریق بود که 
قیمت هر گالن گاز که در بدو روی کار 
آمدن بایدن به 2/39 دلار می رسید، در 
اوایل سال 2023 از پنج دلار عبور کرد 
و اینک )تابستان 2023( رو به فزونی 

دارد. بیشتر 
 

دور از ساحل نجات
این موارد نشان می دهد اگرچه 
دوستی و همراهی کارتر و بایدن 
پیشینه ای طولانی دارد اما هر دوی 
آنها پس از به قدرت رسیدن در 
امریکا بسیار ضعیف عمل کرده و 
نه تنها نالان و متضرر شده بلکه 
مردم کشورشان را هم به سوی انواع 
نامایمات سوق داده اند. سرنوشت 
درهم تنیده این دو سیاستمدار بیش 
از حد محتاط و غیر قاطع نشان 
از این دارد که اگرچه تاریخ گاه به 
گاه تکرار و اتفاقات گذشته توسط 

آدم های تازه تجدید می شود اما 
حفظ الزام های زمان نیست که 
این گونه سیاست پیشه ها را به سوی 
ناکامی های بزرگ سوق می دهد و 
تأثیرگذارتر از آن ماهیت وجودی این 
مردان و نداشتن خرد و قدرت لازم 
است که بیان های منفی مورد بحث 
را برای آنها پدید می آورد. در آخرین 
سال های حکومت کارتر خیزش های 
بین المللی و نارضایتی های داخلی 
شدت گرفته بود و این ماجرا در دوران 
حکمرانی بایدن تکرار شده است و این 
دو رئیس جمهور سرشار از تردید هرگز 
نتوانستند بحث های مربوط به حقوق 
برابر نژادهای مختلف، نابسامانی های 
تحصیلی، ناهنجاری های قضایی و 
آمار همیشه فزاینده جرم و جنایت 
در سطح کشور را به گونه ای مدیریت 
کنند که همه چیز از هم نپاشد. در 
صحنه بین الملل حوادث خاورمیانه 
دو سال آخر حکومت کارتر را تلخ تر 
از زهر کرد و ستیز 17 ماهه روسیه- 
اوکراین هم با وجود دریای کمک های 
بایدن به دولت کی یف، هرگز او و 
اوکراینی ها را به ساحل نجات نرسانده 
و برعکس درستی سیاست های این 
رئیس جمهور 81 ساله و »کندذهن« 
و خیال گرا را به شدت زیر سؤال برده 
است. بایدن به طرز خیره کننده ای 
احتمالاً  ولی  شده  کارتر  شبیه 
شرایطش در زمان سلب قدرت از 
وی حتی تیره تر از وضعیت کارتر در 
سال 1980 و به هنگام ترک کاخ سفید 

خواهد بود.
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